Autorinnen und Autoren dieses Hefts

Edgar Grande

Thomas Risse

Philipp Genschel

Michael Zirn

Gregor Walter

Sabine Dreher

Professor fiir Politikwissenschaft, Technische Universitat Min-
chen, Lothstr. 17, 80335 Minchen, E-Mail: Edgar.Grande@
pol.wiso.tu-muenchen.de

Professor fiir Internationale Beziehungen, Robert Schuman Cen-
tre, Europaisches Hochschulinstitut, Via dei Roccettini 9, 50016
San Domenico di Fiesole, Italien, E-Mail: risse@iue.it

Dr., Max-Planck-Institut fir Gesellschaftsforschung, Paulstral3e 3,
50676 Koln, E-Mail: genschel@mpi-fg-koeln.mpg.de

Dr., Professor fiir Politikwissenschaft mit dem Schwerpunkt In-
ternationale und Transnationale Beziehungen inklusive Frie-
dens- und Konfliktforschung; Ko-Direktor des Instituts fur In-
terkulturelle und Internationale Studien (InlIS), Universitat
Bremen, Linzer Str. 4, 28359 Bremen, E-Mail: mizuern@
uni-bremen.de

M.A., Wissenschaftlicher Mitarbeiter im DFG-Forschungspro-
jekt »Globalisierung« am Institut fir Interkulturelle und Inter-
nationale Studien (InllS), Universitat Bremen, Linzer Str. 4,
28359 Bremen, E-Mail: gwalter@uni-bremen.de

M.A., Dipl. Verw.wiss., Wissenschaftliche Mitarbeiterin im
DFG-Forschungsprojekt »Globalisierung« am Institut fir Inter-
kulturelle und Internationale Studien (InllS), Universitat Bremen,
Linzer Str. 4, 28359 Bremen, E-Mail: sabine.dreher@
mail.emu.edu.tr

Marianne Beisheim M.A., Wissenschaftliche Mitarbeiterin im DFG-Forschungs-

Andreas Nolke

Klaus Schlichte

ZIB 2/2000

projekt »Globalisierung« am Institut fur Interkulturelle und In-
ternationale Studien (InllS), Universitat Bremen, Linzer Str. 4,
28359 Bremen, E-Mail: beisheim@uni-bremen.de

Dr., wissenschaftlicher Assistent am Institut fir Politikwis-
senschaft der Universitat Leipzig, Burgstr. 21, 04109 Leipzig,
E-Mail: a.noelke@t-online.de

Dr., Dipl.-Pol., Wissenschatftlicher Mitarbeiter, Deutsches Ori-
ent-Institut, Mittelweg 150, 20148 Hamburg,
E-Mail: kschlichte@yahoo.com

413


https://doi.org/10.5771/0946-7165-2000-2-413

Boris Wilke

Wolfgang Fach

Georg Simonis

414

Dipl.-Pol., Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Universitat Ham-
burg, Institut fir Politische Wissenschaft, Allende-Platz 1,
20146 Hamburg, E-Mail: wilke@sozialwiss.uni-hamburg.de

Professor fir Politische Theorie und Ideengeschichte, Institut
fur Politikwissenschaft, Universitat Leipzig, 04109 Leipzig,
E-Mail: Wfach@aol.com

Professor fir Internationale Politik und Vergleichende
Politikwissenschaft, Institut fir Politikwissenschaft, Fern-
Universitat Hagen, 58084 Hagen, E-Mail: Georg.Simonis@
FernUni-Hagen.de


https://doi.org/10.5771/0946-7165-2000-2-413

